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KONSERT  
Strupsång från Tuvarepubliken i Sibirien med  Choduraa Tumat & Otkun Dostai 
Schamanistiska sånger från bergen och skogarna i Sibirien. Vinden, vattnet och djurens läten 
levandegörs till ackompanjemang av suggestiva klanger på stråkinstrumenten. 
Plats: Vita Huset, Djingis Khan (Uardavägen i Lund, bakom ICA Tornet) 
Datum: Fredag  15 november kl 20  
Entré: 100 kr (80 kr för stud. och medlemmar i SONG) Biljetter säljes vid entrén! 
Arr. Föreningen SONG i samarbete med Folkuniversitetet 
 
Workshop i tuvinsk strupsång med Choduraa & Otkun 
Plats: Vita Huset, Uardavägen i Lund           Datum: Sön 17 nov 14-17 
Kursavgift: 450 kr (250 kr för medlemmar i SONG.) 
Anmälan: goesta.petersen@gmail.com   
eller tel. 0703 48 46 51  

 

 

 

DOC LOUNGE LUND: IT’S A GIRL, 12 NOVEMBER  
Doc Lounge Lund Presents the Swedish premiere of IT’S A GIRL as a pre-event for the MR 
dagarna (Swedish Forum for Human Rights). Together with a book launch of Petra Flaums 
new book ‘ANSVAR Gemensamt Ansvar – Sveriges Politik för Global Utveckling (PGU)’, 
and a fantastic line up of panel members ready for a great panel discussion, this event is not 
one you want to miss out on. 

 
 

It’s a Girl By Evan Grae Davis / USA, 2012 / 63 min www.itsagirlmovie.com  
In India and China, where sons are valued and daughters are burdens, millions of babies are 
killed, abandoned, or selectively aborted, simply because they are girls. 
   The result of longstanding traditions and governmental policies, this devaluation of females 
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has led to rampant violence against women and a growing female “gendercide”. 
   A powerful and thought-provoking documentary film, It’s a Girl reveals this issue of 
“gendercide” by exploring the stories of the victims, families, global experts and grassroots 
activists. Shot on location in India and China, It’s a Girl asks why this is happening and why 
so little is being done to save girls and women. 
 
PANEL DISCUSSION – After the screening 
The panel will follow the screening and help to contextualise the issue from a multi -
disciplinary perspective and problematise some of the themes that the movie brings out. 
   We are honored to present our panel members for the night: Siri Tellier, Helle Rydström, 
Marina Thorborg & Petra Flaum. Moderating the panel is Roshni Kapoor. 
NÄR: 12 November kl 19.00-23.00 
VAR: Mejeriet, STORA SÖDERGATAN 64, LUND 
ENTRE: 80 kr // Student 60 kr 
GULDKORT 300 kr, ger dig fritt inträde till alla ordinarie visningar under hösten.  

 

 

 

PERCY NILSSON OCH LJUDTERRORN AV ULF N  
Percy Nilsson, f d snickare, delägare i ett ishockeylag i Malmö står trots sin mångåriga karriär 
som byggkapitalist nu på äldre dar inte främmande för att ta utföra ett hederligt hantverk. 
Nåjå, hederligt och hederligt. Hantverk i varje fall. Sent omsider har herr Nilsson nu erkänt att 
han genom att borra hål i ett av glassbilens däck orsakade att sagda bil fick punktering. 
   Med detta resoluta ingrepp har herr Nilsson för första gången råkat ut för att bli föremål för 
min motvilliga uppskattning. (Fast det vet han förstås inte om.) Herr Nilsson ingriper där de 
rättsvårdande organen i samhället tydligen står maktlösa eller i varje fall ovilliga att ingripa 
mot den form av ljudterror som glassmånglarbilen står för. Tre kvällar i veckan tvingas t ex vi 
som bor här ute på sydvästra delen av Mårtens Fälad i timtal stå ut med denna plåga. Det är 
ofattbart att detta tillåts pågå år efter år! Jag kan förstå att en del människor drivs till 
oöverlagda handlingar under påverkar från denna terror. 
   Men min beundran blandas förstås med avståndstagande från sådana gärningar. 
Skadegörelse som metod att stoppa terrorverksamhet är kontraproduktiv. Och en sak förstår 
jag inte när det gäller herr Nilssons attack: varför riktade han den mot bildäcket och inte mot 
själva den manick som frambringar detta hälsovådliga ljud? Jag menar punkteringen ledde ju 
till att bilen blev stående utanför det nilssonska tjället och kunde att larm. En riktad attack mot 
bilens terrorapparatur hade tystat oväsendet. Vi får se vad straffet blir för herr Nilsson. Böter 
har han ju råd att betala. Förresten, kan någon låna mej en kraftfull borrmaskin?  
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LUNDS KOMMUN BEHANDLAR KLOSTERGÅRDENS SENIORER NONCHALANT 

AV GUNNAR STENSSON  
Seniorverksamheten kan nyttja lokaler om 140 kvadratmeter: ett stort 
verksamhetsrum, pentry, två mindre verksamhets-rum samt viss tid i den 
stora samlingssalen, skriver Tove Klette i Lokaltidningen 6711. 
   Du nämner inte att dessa lokaler är avsedda för fritidsverksamheten för 
Klostergårdens växande antal barn och ungdomar. De är schemalagda från 
klockan 13 fem dagar i veckan. 
   Du skriver att seniorverksamheten kan få disponera dem två förmiddagar 
i veckan fram till klockan 13. Och det låsta skåpet du skriver så lyriskt om. 
   Du tycks inte vara medveten om att det är just på förmiddagarna som de äldre har sina 
kontakter med hemtjänsten. Många av de som mest behöver en lugn lokal för samvaro med 
varandra är under förmiddagen tvungna att stanna hemma för den livsnödvändiga kontakten 
med hemtjänstpersonalen.  
   Fritidsledarna behöver självfallet sina lokaler för den varierade fritidsverksamheten 
eftermiddagar och kvällar och de behöver dem för förberedelser innan barnen och 
ungdomarna stormar in klockan 13. Jag stöder dem helhjärtat. 
   För det är inte bara seniorerna som behöver tid och plats, det är i minst lika hög grad barnen 
och ungdomarna.  
   En gång var Klostergårdens fritidsgård ”ett Mecka för älskare av popmusik. Klostergården 
slog ut Pilegården/Club West och blev stället där de största svenska popbanden spelade” som 
Jonny Ambrius skrev i Ung i Lund 1950-79. Låt oss hoppas att mötesplats Klostergården 
också blir ett Mecka, för hiphop och annan ungdomskultur! 
   På det senaste informationsmötet deltog 7 representanter för Kultur-Fritid. Det var bra. En 
tjänsteman från Vård och Omsorg var där som observatör. Ingen politiker. Seniorerna kände 
sig åter svikna. 
   En vecka senare, den 24/10, hade PRO inbjudit Vård och Omsorg till ett möte. Ett 60-tal 
seniorer samlades. Samme tjänsteman ställde upp och upprepade budet: ni får två förmiddagar 
i veckan i fritidslokalerna, men måste vara ute ur dem klockan 13. Något erbjudande om fast 
personal för seniorverksamheten hörs varken från dig eller från Vård och Omsorg. 
Nonchalant. 
   Där står vi nu. Det är dags att infria löftet till seniorerna och att låta fritidsverksamheten 
utveckla sig fritt i sina lokaler. Du är politiskt ansvarig. 

 

 

 

SAMTAL OM KOMMUNALSKATTEN 2: SKATTEHÖJNINGAR GYNNAR 

LÅGINKOMSTTAGARNA OCH MEDELKLASSEN AV GUNNAR STENSSON  
I förra numret av VB påstod Sven-Hugo Mattsson att kommunalskatten är progressiv, om 
man räknar in grundavdragets effekter. 
   Vid det seminarium som DV tagit initiativ till diskuterades denna tes. Lunds 
ekonomidirektör Magdalena Titze deltog som expert. Björn Abelsson, S, Ulf Nymark, MP, 
Hanna Gunnarsson och Vilmer Andersen (som också företrädde det regionala perspektivet), 
V, förde ett konstruktivt och engagerat samtal, präglat av strävan att nå fram till gemensamma 
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ståndpunkter. Sven- Hugo Mattson, DV, hade tagit fram ett omfattande siffermaterial.  
   Efter noggrann analys av siffermaterialet konstaterade seminariet, enhälligt, att tesen under 
givna förutsättningar stämde. 
   Varför denna tekniska diskussion? Jo, för att skaffa fram ett underlag för att bemöta 
Allianspartiernas vulgärargument mot kommunalskattehöjningar, nämligen att 
kommunalskatten är en ”platt skatt” och därför särskilt drabbande för låginkomsttagarna.  
   Ekonomidirektör Margareta Titze, som bidragit med detaljerat kunnande, avtackades och 
lämnade sammankomsten.  
   Den politiska delen av mötet vidtog. Det förhåller sig alltså så, att när kommunen höjer 
skatten t ex för få råd att betala reparationen av de fuktskadade skolorna, så betalar den 
fjärdedel av Lunds skattebetalare som har högst inkomst hälften, medan den fjärdedel som har 
lägst inkomst betalar ”en väldigt liten del”, för att citera Sven-Hugo. Skattehöjningen blir 
alltså en tillämpning av satsen ”av var och en efter förmåga”. 
   Visserligen tvingas Allianspartierna den här gången höja skatten för att reparera 
konsekvenserna av många års vanskötsel, men borgerlig politik går annars ut på att 
skattesänkningar genom minskade anslag till sjukvård, äldrevård, skolor och infrastruktur som 
vägar och järnvägar och höjda avgifter i vårdcentraler, badhus, kulturskola, regionbussar och 
annan kollektivtrafik.  
   De höjda avgifterna drabbar låginkomsttagarna, men är försumbart låga för 
höginkomsttagarna, som också ofta väljer andra alternativ som privatkliniker och lyxbilar. 
   Men också medelklassen måste inse att den har all anledning att slå vakt om de skatter som 
finansierar vägar, järnvägar, sjukhus, utbildning och vetenskap för att inte löpa risken att 
hamna i samma eländiga situation som den pauperiserade medelklassen i USA. 
   En dold avsikt med de höjda avgifterna för bad i Högevall är kanske att stänga ute 
barnfamiljer och andra samhällsgrupper för att de som tillhör den enda procenten ska kunna 
njuta av badet utan intrång från enklare folk. På samma sätt segregeras allmänheten från 
överklassen på lyxkrogar och lyxhotell. 
   Klasskampen existerar. Profitörerna är de hängivnaste klasskämparna. Särskilt inom 
områdena vård, skola och omsorg. 

 

 

 

DÅLIGA SKOLOR MÅSTE GÖRA REKLAM FÖR ATT FÅ ELEVER  
AV GUNNAR STENSSON  
Därför satsade John Bauer 1,25 miljoner kronor på reklam förra året. Sedan gick koncernen i 
konkurs och ställde 10 000 elever utan skola. 
   Inför årets val satsar Cybergymnasiet 2 miljoner kronor. De behövs eftersom 
Cybergymnasiet gick med 28 miljoner kronor i förlust enligt den senaste rapporten. 
   Gymnasiekoncernen Praktiska tvingades lägga ut 1,24 miljoner kronor på reklam sedan 
koncernens skolor dömts ut av Skolinspektionen. ”Praktiska Sverige har inte sett till att 
eleverna fått det stöd och den utbildning de har rätt till på de 38 gymnasieskolor som 
granskats.” Dessutom stängde Skolinspektionen en av koncernens skolor. 
   Maria Sundén Jemini, som har tagit fram uppgifterna, berättar i sin krönika ”Het 
skolmarknad har svalnat snabbt” (SvD 5/11), att en smart pojke som hon känner direkt väljer 
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bort de gymnasieskolor som skickar ut påkostade, blanka trycksaker, eftersom det är dåliga 
skolor som måste göra reklam för att få elever. 
   Smarta flickor och pojkar finns i Lund också. ”Ingen reklam, tack” står det vid varenda dörr 
i min trappuppgång.  

 

 

 

SÅ UNDVIKS FRISKOLEKONKURSER AV GUNNAR STENSSON  
Finansanalytikern Peter Malmqvist, som bland annat utredde John Bauer-konkursen för STV , 
föreslår tre åtgärder för att undvika friskolekonkurser. 
   För det första ska man inrätta en Skolakut av samma slag som bankakuten. Den finansieras 
genom att friskolorna gemensamt avsätter pengar till den. När en friskola eller 
friskolekoncern hotas av konkurs tar Skolakuten över och räddar elevernas skolgång. 
   För det andra ska låneförbud råda. John Bauer förbrukade 200 miljoner av skolpengarna till 
att betala räntor. Det finns inga skäl för att en skola ska ta lån. 
   För det tredje förbud mot dold vinstutdelning. Peter Malmqvist exemplifierar med en 
skolägare som samtidigt ägde ett datorföretag och tjänade stora pengar genom att hyra ut 
datorer till den egna skolan (DN Debatt). 

 

 

 

HACKAT OCH MALET AV ULF N  
Nytt rekord för växthusgaser i atmosfären 
Från ett nederländskt forskningsinstitut meddelas att ökningstakten för växthusgas-utsläppen 
minskade något under 2012. Alltså: utsläppen ökade inte lika mycket under 2012 som under 
de föregående åren. De ökar alltså fortfarande. Ungefär samtidigt som denna rapport 
publiceras meddelas i en bulletin från WMO, World Meteorological Organization, att 
mängden växthusgaser i atmosfären nådde en ny rekordnivå under 2012. Mellan 1990 och 
2012 har uppvärmningseffekten ökat med 32 %. Sedan industrialiseringens början omkring år 
1750 har koncentrationen av koldioxid i atmosfären stigit med 41 % medan halten av 
metangas ökad med 160 % och lustgas med 20 %. Detta enligt WMO. Till dessa siffror kan 
fogas IPCC:s konstaterande att koncentrationen av växthusgaser i atmosfären idag är större än 
vad den varit någonsin under i varje fall de senaste 800 000 åren.  
 
Koldioxidfond i Lund 
I juni år 2009 lämnade den samlade oppositionen i Lund in en motion till 
kommunfullmäktige. Den handlade om att kommunen skulle inrätta en fond för 
klimatinvesteringar. Fonden skulle finansieras genom att kommunens förvaltningar skulle 
betala in avgifter till fonden i relation till den mängd fossilbaserad koldioxid som 
förvaltningen verksamhet orsakade. Denna avgift till fonden har en dubbel verkan: dels skapar 
den incitament för förvaltningarna att satsa på att minska utsläppen av växthusgaser, dels ska 
fonden användas för att stödja investeringar i miljö- och klimatvänlig teknik. Fullmäktige 
biföll motionen drygt ett år senare - det var endast Sverige-etnokraterna som gick emot. Mera 
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precist gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett förslag på hur en sådan klimatfond 
skulle utformas.  
   Alltsedan detta beslut togs av fullmäktige har det rått en kompakt tystnad av vad som gjorts 
för att effektuera fullmäktigebeslutet. Fram till idag, drygt tre år efter fullmäktiges uppdrag till 
styrelsen har ingenting hänt. Det riktigt märkliga i sammanhanget är att ingen av de folkvalda 
i fullmäktige har reagerat på detta uppenbara trots mot fullmäktiges beslut. Hög tid för ett 
initiativ för oppositionen! 
 
Open bar i Cannes 
Vid det här laget torde Mipimmässan i Cannes vara känd i vida kretsar i Svea rike. Det 
senaste är ju göteborghöjdarnas ”Open bar” (med mera!), vars nota skrivs i sexsiffriga belopp. 
Som VB tidigare informerat om så lämnade Miljöpartiet i Lund redan i våras in ett förslag till 
kommunstyrelsen att Lunds deltagande skulle utvärderas av en oberoende granskare. Att MP 
ville ha en utvärdering beror inte på misstankar om överdrivet inmundigande av alkohol eller 
köp av klänningar o.d. på skattebetalarnas bekostnad. MP vill helt enkelt veta om 
skattebetalarna har någon nytta av den cirka halvmiljon som kommunen spenderar på 
mässdeltagandet varje år. Borgare och socialdemokrater sa som bekant nej till en oberoende 
utvärdering. Beslutet blev i stället att i princip de personer som deltar i mässan ska utreda sin 
eget deltagande och ”ta fram ett sammanfattande utvärderings-dokument”(min kursiv). 
Detta med ”sammanfattande” utvärdering är raffinerat: det innebär så vitt jag kan förstå att 
utvärderingen inte behöver redovisa några konkreta resultat av mässdeltagandet utan så där i 
största allmänhet kunna redovisa att det kan vara ganska trivsamt att mingla i Cannes.  

 
Självkritik från Miljöpartiet om skolan 
”Det tillhör väl inte ett av de vanligast i orden i den politiska vokabulären, men: Förlåt. Vi var 
naiva. Det blev fel”. Så inleds i Aftonbladet en i dagarna publicerad debattartikel 
undertecknad av tre ledande miljöpartister, bland annat partiets utbildningspolitiske 
talesperson och MP-ledamoten i den s k friskolekommittén. Självkritiken gäller partiets 
tidigare stöd till friskolereformen. Det behövs ett uppvaknande i flera partier, menar 
debattörerna. Och ser att uppvaknandet i Miljöpartiet har börjat med skrivningarna i det nya 
programmet om att de kommersiella intressena måste bort från välfärdssektorn. 
”Friskolerefomen drev åt ett håll vi aldrig kunnat räkna med. Vi gjorde fel”, erkänner 
debattörerna. Och avslutningsklämmen är därmed given: nu gäller det att göra rätt, dvs 
Miljöpartiet måste driva ut vinstintressena från skolan, hävdar debattörerna. Om nu också S 
ville vakna upp och om det vill sig väl i nästa års val kan det bli något av ett systemskifte i 
både kommuner och region/landsting.  
 
Stridshingst 
Det har nu varit en tid av tystnad kring hästkött med mera i lasagne och andra köttfärsrätter. 
Förhoppningsvis har tillverkarna skärpt sig, fast det ska man nog inte lita på. Alltemellanåt 
åker det nog ner en och annan kuse i köttkvarnen.  
   Dessbättre är det ju huvudsakligen gamla krakar från Rumänien som drabbas. Stridshingstar 
kan nog än så länge känna sig ohotade. Konungariket Sverige har ju som bekant begåvats med 
en statsminister som utropat sig till riksstridshingst. Man får väl anta att vederbörande ser 
denna benämning som en positiv kvalitetsmärkning. Förhoppningsvis är han tämligen ensam 
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om det. Men jag undrar: vilken politiker i Lund gör sig bäst förtjänst av beteckningen 
stridshingst? Jag ser fram mot välmotiverade förslag från VB:s läsare.  

 

 

 

MILJÖPARTIET BER OM FÖRLÅTELSE FÖR SITT STÖD TILL VINST I 

FRISKOLAN: ”VÅR POLITIK HAR LETT SKOLAN FEL” AV GUNNAR STENSSON  
Miljöpartiet ingick tillsammans med M, FP, C, KD och S i den så kallade Friskolekommittén, 
som förra året gjorde ett gemensamt uttalande om vilka principer som skulle gälla för 
friskolorna. Därmed skulle frågan kunna avföras från valet 2014. 
   MP fick igenom en del förbättringar som gällde meddelarfrihet, lärartäthet och långsiktighet 
hos ägare.  
   Varken MP eller S ville den gången avskaffa vinsten. Däremot ville de reglera vilka bolag 
som ska få driva skola, men framför allt Moderaterna gjorde klart att detta inte kunde bli hela 
kommitténs linje.  
   MP vek sig inför M:s ultimatum för att få till stånd ett enigt uttalande. Vänsterpartiet blev 
ensamt om kravet på förbud mot vinstuttag. 
   Kompromissen om friskolorna blev inte populär inom vare sig S eller MP. 
   På Miljöpartiets kongress drev medlemmarna mot partistyrelsens vilja igenom en ny 
skrivning i partiprogrammet: ”Syftet med verksamheten ska inte vara att dela ut vinst, vilket 
också ska framgå av stadgar eller bolagsordning. Eventuell vinst ska återinvesteras i 
verksamheten.” 
   Det var ett stort steg bort från kompromissen i friskolekommittén. Sedan hände ingenting. 
MP-medlemmarna var fortfarande missnöjda. Då och då uttalades kritiken offentligt. Birger 
Schlaug tog i STV härom veckan avstånd från MP-linjen och deklarerade att han i skolfrågan 
stödde Vänsterpartiet som är ensamt om att driva en konsekvent linje beträffande 
riskkapitalister, vinster och skatteplanering. 
   Nu tar MP steget fullt ut och bryter friskoleöverenskommelsen med Allianspartierna. ”Vi 
måste få bort vinstintresset ur ekvationen” skriver Yvonne Ruwaida, Mats Pertoft och Jabar 
Amin i Aftonbladet 4/11. 
 
Därmed står S tillsammans med de fyra Allianspartierna ensamt kvar på Friskolekommitténs 
linje.  

   Det socialdemokratiska kravet på reglering av friskolorna, som Friskolekommittén inte 
kunde acceptera, stöds nu av Anders Borg, som säger att riskkapitalbolag inte bör äga 
friskolor eftersom det för att driva en skola krävs en långsiktighet på minst tio år. Såtillvida 
har S vunnit en seger, men samtidigt hamnat i dåligt sällskap. Frågan är hur länge de tänker 
stanna där. 
 
Skolpengen 
I centrum för vinstfrågan står skolpengen. För att generera vinst måste man ha många och 
billiga elever=skolpengar. Det gäller för friskolorna och det gäller för riskkapitalisterna.  
   Men inte bara för dem. Det gäller för alla skolor som omfattas av skolpengssystemet och har 
skapat konkurrens om de billiga och välanpassade eleverna.  
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   Den konkurrensen utkämpas bland annat via betygssättningen och genom att skolor i tysthet 
väljer bort elever. Att kommunen måste ta hand om alla elever i sista ändan hindrar inte 
enskilda skolor från att driva en NIMSY-politik. Not In My School-Yard. Den drabbar de 
dyra eleverna, de med fysiska och psykiska funktionshinder och invandrareleverna. 
   Skolpengen som instrument för skolfinansiering måste bort. Den är en mekanism som 
automatiskt segregerar elever. Vi måste ha en mekanism som integrerar dem. Hur det kan se 
ut vet vi inte. Kanske ett lågt belopp som följer eleven kan kompletteras med ett 
fördelningssystem som syftar till en fördelning till varje elev efter behov. 
   2007 fanns en opinion i Lund mot skolpengssystemet. Då fördes förhandlingar om en 
gemensam oppositionspolitik mot systemet. Den kom aldrig till stånd. Miljöpartiet sa nej.  
   MP i Lund ska inte behöva be om förlåtelse. Men vi hoppas att det inför valet 2014 ställer 
upp i kampen mot det skolpengssystem som alstrar segregation i Lunds skolor. 

 


